РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.10. 2015  г. № 479
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных

полномочий муниципального образования

«Дубровский район» на 2015-2017 годы»,

утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района

от 31.12.2014года  № 827

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.09.2015г. № 119-6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 31.12.2014года № 827 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Дубровский район» в строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  177 434 124,18 рубля, в т.ч.:

2015 г. – 75 136 678,18 рублей»

заменить на слова:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы      177 692 976,12 рублей, в т.ч.:

2015 г. – 75 395 530,12 рублей»
1.2. В разделе 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           177 434 124,18 рубля, в том числе:

2015 год – 75 136 678,18 рублей, в том числе:

  - средства местного бюджета                – 32 689 905,58 рублей
 - поступления из областного бюджета –   40 069 972,60 рубля
 - внебюджетные источники                   -                   0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей
 - поступления из федерального бюджета -     2 263 800,00 рублей»
заменить на слова:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 177 692 976,12 рублей в том числе:

2015 год – 75 395 530,12 рублей, в том числе:

  - средства местного бюджета                – 33 359 905,58 рублей
 - поступления из областного бюджета –   39 800 972,60 рубля
 - внебюджетные источники                   -                   0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей
 - поступления из федерального бюджета -     2 121 651,94 рубль».
1.3. в Приложение №1 «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.3.1.строку:
	3

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Глава администрации района, начальник финансового Управления, председатель Комитета правовых и имущественных отношений
	средства местного бюджета
	54822361,80
	18091163,80
	18656249,00
	18074949,0

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	54822361,80
	18091163,80
	18656249,00
	18074949,0

изложить в редакции:

	3

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Глава администрации района, начальник финансового Управления, председатель Комитета правовых и имущественных отношений
	средства местного бюджета
	55103436,80
	18372238,80
	18656249,00
	18074949,0

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	55103436,80
	18372238,80
	18656249,00
	18074949,0

1.3.2.строку:

	4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	2 696 900,98
	2 696 900,98

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 696 900,98
	2 696 900,98

изложить в редакции:

	4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	2 704 795,98
	2 704 795,98

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	2 704 795,98
	2 704 795,98

1.3.3.строку:

	5

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Глава администрации района,  инспектор (по ОТ)
	средства местного бюджета
	399 022,00
	99 022,00
	150 000,00
	150000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	399 022,00
	99 022,00
	150 000,00
	150000,00

изложить в редакции:

	5

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Глава администрации района,  инспектор (по ОТ)
	средства местного бюджета
	489 022,00
	189 022,00
	150 000,00
	150000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	489 022,00
	189 022,00
	150 000,00
	150000,00

1.3.4.строку:

	12

	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	315 000,00
	105 000,00
	105 000,00
	105000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	315 000,00
	105 000,00
	105 000,00
	105000,00

изложить в редакции:

	12

	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	303 000,00
	93 000,00
	105 000,00
	105000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	303 000,00
	93 000,00
	105 000,00
	105000,00

1.3.5.строку:

	15

	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	Глава администрации района, главный специалист  (по физической культуре и спорту)
	средства местного бюджета
	1510000,00
	510 000,00
	500000,00
	500000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1510000,00
	510 000,00
	500000,00
	500000,00

изложить в редакции:

	15

	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	Глава администрации района, главный специалист  (по физической культуре и спорту)
	средства местного бюджета
	1660000,00
	660 000,00
	500000,00
	500000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1660000,00
	660 000,00
	500000,00
	500000,00

1.3.6.строку:

	18

	Единая дежурная диспетчерская служба
	Глава администрации района, начальник МКУ "ЕДДС Дубровского района"
	средства местного бюджета
	4 843 580,00
	1 607 380,00
	1 618 100,00
	1 618 100,0

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	4 843 580,00
	1 607 380,00
	1 618 100,00
	1 618 100,0

изложить в редакции:

	18

	Единая дежурная диспетчерская служба
	Глава администрации района, начальник МКУ "ЕДДС Дубровского района"
	средства местного бюджета
	4 855 580,00
	1 619 380,00
	1 618 100,00
	1 618 100,0

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	4 855 580,00
	1 619 380,00
	1 618 100,00
	1 618 100,0

1.3.7.строку:

	21

	Подготовка специалистов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	483 120,00
	161 040,00
	161 040,00
	161040,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	483 120,00
	161 040,00
	161 040,00
	161040,00

изложить в редакции:

	21
	Подготовка специалистов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	537 150,00
	215 070,00
	161 040,00
	161040,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	537 150,00
	215 070,00
	161 040,00
	161040,00

1.3.8.строку:
	22

	Сбор и удаление отходов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	1 145 000,00
	345 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 145 000,00
	345 000,00
	400 000,00
	400 000,00

изложить в редакции:

	22
	Сбор и удаление отходов
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	1 185 000,00
	385 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	1 185 000,00
	385 000,00
	400 000,00
	400 000,00

1.3.9.строку:

	25

	Уплата взносов на капитальный ремонт в многоквартирном доме собственником помещений
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	76 500,00
	25 500,00
	25 500,00
	25 500,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	76 500,00
	25 500,00
	25 500,00
	25 500,00

изложить в редакции:

	25

	Уплата взносов на капитальный ремонт в многоквартирном доме собственником помещений
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	81 500,00
	30 500,00
	25 500,00
	25 500,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	81 500,00
	30 500,00
	25 500,00
	25 500,00

1.3.10.строку:

	27

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	13352625,00
	6231225,00
	3560700,00
	3560700,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	13352625,00
	6231225,00
	3560700,00
	3560700,00

изложить в редакции:

	27

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	13095625,00
	5974225,00
	3560700,00
	3560700,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	13095625,00
	5974225,00
	3560700,00
	3560700,00

1.3.11.строку:

	28

	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета

	поступления из Федерального бюджета
	704 600,00
	224 600,00
	234 700,00
	245300,00

	Итого:
	704 600,00
	224 600,00
	234 700,00
	245300,00

изложить в редакции:

	28

	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета

	поступления из Федерального бюджета
	562 451,94
	82 451,94
	234 700,00
	245300,00

	Итого:
	562 451,94
	82 451,94
	234 700,00
	245300,00

1.3.12.строку:

	32

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	160 188,00
	160 188,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	160 188,00
	160 188,00

изложить в редакции:

	32

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Начальник финансового управления
	средства местного бюджета
	190 188,00
	190 188,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	190 188,00
	190 188,00

1.3.13.строку:
	 Итого по муниципальной программе:

	177434124,18
	75136678,18
	51749282,00
	 50548164,00

изложить в редакции:
	 Итого по муниципальной программе:

	177685081,12
	75387635,12
	51749282,00
	 50548164,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

Глава администрации

Дубровского района                                                             И.А.Шевелев